<Synode tenu dans la plaine d'Hatfield 
sous la présidence de l'archevêque Théodore> 

1. A cette époque, Théodore, apprenant que la foi de 
l'Église avait été fort troublée à Constantinople par l'hérésie 
d'Eutychès, et désirant que les Églises des Anglais, à la tête 
desquelles il se trouvait, demeurent à l'abri de pareille 
souillure, après avoir réuni une assemblée de vénérables 
prêtres et de docteurs en grand nombre, demanda soigneuse-

2. Ch. lill, 17 dans les éditions précédentes, ch. 19 dans la version 
vieil-anglaise. 
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in fide catholica repperit consensum, et hune synodalibus 
litteris ad instructionem memoriamque sequentium com
mendare curauit. 

2. Quarum uidelicet litterarum istud exordiurn est : « In 
nomine Domini nostri Iesu Christi saluatoris. Imperantibus 
dominis piissimis nostris Ecgfrido rege Humbronensium, 
anno decimo regni eius sub die xv kalendas Octobres, indic-

s tione octaua, et Aedilredo rege Mercinensiutllr anno sexto 
regni eius, et Alduulfo rege Estranglorum anno septimo 
decima regni eius, et Hlothario rege Cantuariorum, regni 
eius anno septimo ; praesidente Theodora gratia Dei archi
episcopo Brittaniae insulae et ciuitatis Doruuernis ; una cum 

10 eo sedentibus ceteris episcopis Brittaniae insulae uiris 
uenerabilibus ; praepositis sacrosanctis euangeliis, in loco 
qui Saxonico uocabulo Haethfelth nominatur, pariter tractan
tes fidem rectam et orthodoxam exposuimus, sicut Dominus 
noster Iesus Christus incarnatus tradidit discipulis suis, qui 

15 praesentialiter uiderunt et audierunt sermones eius, atque 
sanctorum patrum tradidit symbolum et generaliter omnes 
sancti et uniuersales synodi et omnis probabilium catholicae 
ecclesiae doctorum chorus. Hos itaque sequentes nos pie 
atque orthodoxe iuxta diuinitus inspira tarn doctrinam eorum 

20 professi credimus consonanter et confitemur secundum 
sanctos patres proprie et ueraciter patrem et filium et spiritum 

XV, 1, 7 repperit: reppererit L 

1. Pour préparer le concile œcuménique de Constantinople en 680-
681, le pape Agathon suscita des synodes pour s'assurer de l'unanimité 
condamnant le monothélisme (cf. IIIt 16, 3). Le monothélisme était un 
malheureux compromis pour rallier les partisans d'une seule nature, 
divine, du Christ, les monophysites dont Eutychès (378 ?-454 ?) fut le 
porte-parole condamné par le concile de Chalcédoine (451). 
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ment à chacun quelle était sa foi, et constata un accord una
nime de tous dans la foi catholique'. Et il prit soin de confier 
cet accord à une lettre synodale, pour l'instruction et le sou
venir de la postérité.